SALA DAS 3 de Març

Braz Be
Ve eador - Autor

Estado do Rio de Janeiro

Câmara MunirjAalá_Cab

APROVADO
Jle.=

1
Ma:~

Requerimento N2 0012/97 Em 13 de Março de 1997

Solicita ao 11m2 Sr. Danilo Lobo, DD. Presidente da TELERJ,
Telecomunicações do Rio de Janeiro, implantação de telefone
comunitário na Rua Leonor Costa, em frente ao Posto de Saúde
Comunitário do Bairro Porto do Carro no município de Cabo Frio.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve; atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor
Danilo Lobo, DD. Presidente da TELERJ - Telecomunicações do Rio
de Janeiro, solicitando estudos e posterior implantação de um
telefone comunitário para a Rua Leonor Costa em frente ao Posto
de Saúde comunitário do bairro Porto do Carro no Município de
Cabo Frio.

SALA DAS S SSES, 13 de Mar

Braz

JUSTIFICATIVA

No ano de 1 994, precisamente no dia 08 de abril,
através do Requerimento n2 052/94 foi solicitado ao Diretor
Regional da TELERJ em Cabo Frio, providências idênticas ao
presente Requerimento. A comunidade continua precisando e
esperando, confiando que z.-_ora com esta nova iniciativa de seu
representante junto a Pos r Legislat' 	 Cabofriense, possa
desfrutar do avanç 	te.nológico das telecomunicações
brasileiras.

Rel. a 13/03/97 dbm